
Contacto

Teléfono 925266900
Fax 925267086
Correo Electrónico contratacion.fomento@jccm.es

Dirección Postal

Paseo Cristo de la Vega, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/011696 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2022 a
las 14:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F7uIxih93wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción proyectos, direcciones de obra, coordinación seguridad y salud
construcción conexión accesible al casco histórico Cuenca mediante escaleras mecánicas, desde el
Paseo del Huécar, hasta la Calle Santa Catalina y Calle Colmillo

Valor estimado del contrato 469.435,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 568.016,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 469.435,25 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación FPA 0090014

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F7uIxih93wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Paseo Cristo de la Vega, S/N
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

TPF GETINSA EUROESTUDIOS, S.L.-OPTA ARQUIETECTOS, S.L.P
NIF B00000000
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 345.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 417.450 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 15/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurrido el plazo de interposición del recurso especial en materia de contratación sin que éste se
hubiera interpuesto, la formalización del contrato se producirá, en plazo no superior a cinco días a contar desde el
siguiente a aquél en que el adjudicatario haya recibido el requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2022 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es



Lugar

Salón de actos de la Consejería de Fomento

Dirección Postal

Paseo del Cristo de la Vega, s/n
Paseo del Cristo de la Vega, s/n,
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 06/05/2022 a las 09:45 horas
Documentación administrativa

Lugar

Salón de actos de la Consejería de Fomento

Dirección Postal

Paseo del Cristo de la Vega, s/n
Paseo del Cristo de la Vega, s/n,
(45071) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/05/2022 a las 09:30 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Salón de actos de la Consejería de Fomento

Dirección Postal

Paseo del Cristo de la Vega, s/n
Paseo del Cristo de la Vega, s/n,
(45071) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2022 a las 12:45 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Experiencia profesional del equipo de trabajo propuesto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Reducción de plazos de elaboración del proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad arquitectónica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Propuesta de formación del equipo de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Soluciones constructivas e instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TgMqf7ei2T%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/03/2022

Identificador de publicación 2022/S 057-149445
Fecha de publicación 22/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:149445-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009029224 |  2022-966393 | Fri, 15 Jul 2022 14:40:08:438 CEST 68633252438398883698717278081049253113UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TgMqf7ei2T%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:149445-2022:TEXT:ES:HTML

